
Rio Grande do Sul , 14 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3465 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             41 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N.º 045, DE 12 DE 

DEZEMBRO DE 2022 
 
Processo Administrativo n.º 23861/2022. Inexigibilidade n.º 
061/2022. Termo de Fomento n.º 045, de 12 de Dezembro de 2022, 
celebrado entre o MUNICÍPIO DE ERECHIM e o CONSELHO 
COMUNITÁRIO PRÓ-SEGURANÇA PÚBLICA DE ERECHIM – 
CONSEPRO, visando à execução do projeto “Lazer Mais Seguro”. O 
Município de Erechim repassará o valor de R$ 205.980,88 (duzentos e 
cinco mil, novecentos e oitenta reais e oitenta e oito centavos), por 
meio das dotações orçamentárias: 
12.07.06.181.0014.2093.4.4.50.52.30.00.00; 
12.07.06.181.0014.2093.4.4.50.52.41.00.00; 
12.07.06.181.0014.2093.3.3.50.30.26.00.00; 
12.07.06.181.0014.2093.4.4.50.52.35.00.00; 
12.07.06.181.0014.2093.4.4.50.52.33.00.00. 
O presente Termo de Fomento vigorará, a contar da data do 
recebimento do recurso por 02 (dois) meses. A íntegra do Termo de 
Fomento n.º 045/2022 poderá ser obtida no seguinte endereço 
eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br. Erechim/RS, 12 de Dezembro 
de 2022. Mário Rogério Rossi – Secretário Municipal de Obras 
Públicas, Habitação, Segurança e Proteção Social. 
 

Publicado por: 
Marlon Malacarne 

Código Identificador:402726C9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N.º 046, DE 12 DE 
DEZEMBRO DE 2022 

 
Processo Administrativo n.º 23937/2022. Inexigibilidade n.º 
062/2022. Termo de Fomento n.º 046, de 12 de Dezembro de 2022, 
celebrado entre o MUNICÍPIO DE ERECHIM e o CONSELHO 
COMUNITÁRIO PRÓ-SEGURANÇA PÚBLICA DE ERECHIM – 
CONSEPRO, visando à execução do projeto “Apoiar atividades de 
policiamento comunitário do 13° BPM no Posto Policial Militar, 
situado no Bairro Três Vendas no Município de Erechim, com o fim 
de atender a população dos bairros adjacentes”. O Município de 
Erechim repassará o valor de R$ 86.017,92 (oitenta e seis mil, 
dezessete reais e noventa e dois centavos), por meio das dotações 
orçamentárias: 12.07.06.181.0014.2093.3.3.50.30.24.00.00 e 
12.07.06.181.0014.2093.4.4.50.51.99.00.00. O presente Termo de 
Fomento vigorará, a contar da data do recebimento do recurso por 06 
(seis) meses. A íntegra do Termo de Fomento n.º 046/2022 poderá ser 
obtida no seguinte endereço eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.  
  
Erechim/RS, 12 de Dezembro de 2022.  
  
MÁRIO ROGÉRIO ROSSI 
Secretário Municipal de Obras Públicas, Habitação, Segurança e 
Proteção Social. 

Publicado por: 
Marlon Malacarne 

Código Identificador:2B047F64 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N.º 049, DE 13 DE 
DEZEMBRO DE 2022 

 
Processo Administrativo n.º 26153/2022. Chamamento Público 
Dispensado n.º 522/2022. Termo de Fomento n.º 049, de 13 de 
dezembro de 2022, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ERECHIM e o 
CONSELHO COMUNITÁRIO PRÓ-SEGURANÇA PÚBLICA DE 
ERECHIM – CONSEPRO, visando à execução do projeto "Segurança 
para Todas". O Município de Erechim repassará o valor de R$ 
131.552,02 (cento e trinta e um mil, quinhentos e cinquenta e dois 
reais e dois centavos), por meio das dotações orçamentárias: 
12.07.06.181.0014.2093.4.4.50.52.52.00.00 – Veículos de Tração 
Mecânica. O presente Termo de Fomento vigorará, a contar da data do 
recebimento do recurso por 06 (seis) meses. A íntegra do Termo de 
Fomento n.º 049/2022 poderá ser obtida no seguinte endereço 
eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.  

 Erechim/RS, 13 de dezembro de 2022.  
  
MARIO ROGERIO ROSSI –  
Secretário Municipal de Obras Públicas, Habitação, Segurança e 
Proteção Social. 

Publicado por: 
Marieli Koza Ribeiro 

Código Identificador:FE9BDDE5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 54/2022. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para coleta de resíduos sólidos 
classe I da oficina municipal e coleta de resíduos dos Cemitérios 
Municipais, através da Secretaria Municipal de Obras Públicas e 
Habitação, Segurança e Proteção Social, com Recursos Próprios. 
Recebimento e abertura: 29/12/2022 às 08:00 horas. O Edital está à 
disposição dos interessados no endereço eletrônico: 
www.pmerechim.rs.gov.br.  
  
Erechim, 13 de dezembro de 2022. 
  
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO. 
Secretaria Municipal de Administração.  

Publicado por: 
Tainã Padilha de Oliveira 

Código Identificador:177DC7CB 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA 

 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES PREGÃO 
PRESENCIAL N° 43/2022 - AQUISIÇÃO DE KITS DE 

ESCOVAÇÃO 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas 
atribuições legais, torna público o Pregão Presencial 43/2022 para 
aquisição de Kits de escovação para uso nas Escolas do Município de 
Ernestina. 
Recebimento do credenciamento, propostas e documentação dia 
26/12/2022 às 8:15h na rua Júlio dos Santos, Ernestina. Informações 
complementares poderão ser obtidas em horário comercial de segunda 
à sexta-feira das 08:00 h às 11:30h, 13:30h às 17:30h, ou pelo fone 
(54) 3378- 1105/2022, ou no site www.ernestina.rs.gov.br. 
  
Ernestina/RS, 13 de dezembro de 2022. 
  
RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 
  
Publique-se, 
  
LISETE GIARETTA 
Setor de Licitações 
  

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:50253B1C 

 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2022 - AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA O CONSULTÓRIO 

PSICOLÓGICO DA UBS. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, para o conhecimento dos 
interessados, que às 14:00h do dia 26 de dezembro de 2022, na sala de 
Licitações, localizado no prédio da Prefeitura Municipal, na Rua Júlio 
dos Santos, 2021, Bairro Centro, se reunirão o pregoeiro e a equipe de 
apoio, designados pela Portaria nº 174/2021, com finalidade de 
receber propostas e documentos da habilitação, objetivando a 


